[12-VIII-1502] Procura del duque de Cardona, senor de la villa de Alcolea.

Noverint universi quod nos, Joannes Raymundi Fulconis, dux Cardone, marchio de Pallares, comes Montanearum de Praus (*sic*), magnus Aragonum comestabilis, dominus ville de Alcolea de Cinca regni Aragonum, actendentes serenissimum dominum dominum Ferdinandum Castelle et Aragonum regem, nunc feliciter regnante, cum eius patenti regia littera, manu regia subsignata regioque sigillo, ut primus parebat aspectibus in eius dorso sigillata, cum signo de registrata, data Toleti vicesima octava mensis junii, anni presentis, et subscripti ex causis et racionibus in ea contentibus omnibus incolis et habitatoribus Aragonum Curias generales in civitate Cesarauguste celebrandas convocasse et ad earum celebrationem vicesima tertia mensis julii de proxime dimisi cum dierum sequencium continuacionem assignase ad quas nos, ut dominum dicte ville de Alcolea, citavit, verum quia propter dispositionem nostre persone et aliis iustis de causis e impedimentis veraciter transesuntibus per peditus quemadmodum virtute jura per nos inferius prestiti afirmamus die predicta nec usque ad presentem diem interesse nequimus, volentes actamen quo ad possumus regio servicio et beneficio rei publice dicti Aragonum regni adherere, de prudencia et discrecionem vestri magnifici Joannis de Vera, domicelli, ad modum confidentes, gratis et ex nostra certa sciencia, constituimus et ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem et ad subscripta eciam generalem, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, vos, dictum magnificum Joannem de Vera, absentem tanquam presentem, videlicet ad interessendum in dictis Curiis nomine nostro et pro nobis et in omnibus que illi fient et tractabuntur iuramenta que quodcunque per Fueros Aragonum et aliis prestare solitum prestandum et in dictis Curis vices nostras exercendum, tractandum, inhiendum, ordinandum, concenciendum, concordandum, concedendum et firmandum et omnia et singula que per alias de brachio militari et per alios estamentos dictarum Curiarum vel majorem partem [f. 155r] earum aut et alias tractabuntur, inhienmi (*sic*) et concordabuntur, ordinabuntur, consencientur, concedentur et firmabuntur vel vobis expediri videbuntur tamen regnum servicium et rei publice utilitatem et comodum dicti regni concernant faciendum, conscenciendum et firmandum aut si vobis videbitur eis vel aliquibus ex eis descenciendum, contradicendum et protestandum et super eleccionem embaxiatores, promonetorum (*sic*), advocatorum, escrib[a]rum, porteriorum et aliorum officialium estamenti et Curiarum predictarum bonendum (*sic*) votumque et intencionem nostram exprimendum aut concedendum, escribii que et continuarii faciendum gravamina quemcunque nobis seu dicto brachio militari, aut alicuy seu aliquibus dictorum estamenti et seu Curiorum in comuni vel particularia facta seu fienda, exponendum, presentandum et prosequendum ab eis que, si vobis videbitur, desistendum et renunciandum, suplicaciones quascunque oferendum et presentandum, et quemcunque acta firmandum et cuycunque dono, proferte et servicio in dictis Curis estatuti regie fiendo, consecuciendum e si videbitur discenciendum, protestandum, requirendum et monendum, protestatis, requisitis et monitis ex adverso respondendum, replicandum, triplicandum et ultra, et de predictis et eorum singulis instrumentum et acta quod volueritis fieri requirendum et faciendum. Et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exercendum in et super premissis et circa ea et super incidentibus, dependentibus et emergentibus eadem e[t] super prosecucione et conclusione

Curiarum ipsarum quecunque ad ea utilia fuerint et necessaria et que per Fu[e]ros Aragonum aut alias fieri requiremur, et alias que vobis expediri videbuntur et que nos facere possemus personaliter constituti, licet talia forent que de jure vel de facto aut alias mandatum exhige mage speciale et sive quibus predicta comode expediri non possent. Quoniam super predictis omnibus et singulis dependentibus seu emergentibus ex eidem plenarie vices nostras comittimus vobis per presentes promittentes vobis et [f. 155v] notario subscripto hec a nobis pro vobis et alis quorum interessit recipienti et legitime stipulanti et eciam jurantes per Dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta nos semper habere ratum, gratum, validum adque firmum quidquid per vos dictum procuratorem nostrum circa predicta procuratum et actum fuerit, sive gestum et nullo tempore revocare sub bonorum, jurium nostrorum ypotheca seu obligacione.

Actum est hec in castro ville de Arbeja<sup>38</sup>, die duodecima mensis augusti, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo.

Signum mei, Joannis Raymundi Fulconis, ducis et constituentis predicti, qui et cetera, laudamus, concedimus, firmamus et juramus.

Testes huius rei sunt magnificus Geraldus de Altarriba, miles, vicarie Cervarie domiciliatus, et Thomas de Perpinya, civitatis Ilerde.

Signum mei, Baget, oriunde ville Montisalbi, diocesis Tarragonensis, auctoritate illustrissimi et prexcellentissimi domini domini Castelle et Aragonum regis, notari publici per totam eius terram et dicionem hac in eisdem illustris domini constituentis secretari, qui hoc instrumentum procuracionis prout supra patet in precedentibus duabus pagines<sup>39</sup>, mea propria manu escriptis, prima quarum paginarum treginta quatuor continet lineas, quarum prima incipit: «Noverint universi» et finit «de Pallays», ultima vero linea dicte prime pagine, incepit: «dictorum et sunt seu fienda secundo vero pagina continet sub se viginti octo lineas, prima quarum incipit: «exponendum et sunt desistendum», ultima vero non completa continet «pinya civitatis Ilerde, de licencia venerabilis curam animorum et notarium publicum ville de Arbeja, regentis, receptis et testis in notam que sumpsit et requisitus clausi.

[15.VIII.1502] Procura del noble don Gaspar d'Espes, conde d'Esclafana.

In Christi nomine. Sia a todos manifiesto que nos, don Gas[f. 156r]par d'Espes, conde d'Esclafana y sennor de la Varonia de Alfajarin, de grado y de mi cierta sciencia, constituymos, creamos et ordenamos ciertos especiales et a las cosas infrascriptas generales procuradores nuestros a los nobles y magnificos don Ramon d'Espes, sennor de la varonia d'Espes, sobrino nuestro, mossen Joan Miguel, cavallero, habitant en la ciudat de Çaragoça, et a don Joan de Aguas, notario, mayor de dias, ciudadano de la dicha ciudat, absentes bien assi como si fuessen presentes, a todos ensemble et a cada uno dellos por si, specialment y expressa que por nos y en nombre nuestro puedan comparecer et comparezcan ante el muy alto e muy excelent principe, rey y sennor don Ferrando, por la gracia de Dios rey de Aragon, en la Cort de Aragon, la qual el dicho sennor rey manda ser ajustada en la ciudat de Çaragoça, a vinte y quatro dias del tmes de julio del present anno et dius scripto. Dantes e atorgantes a los dichos procuradores et sindicos nuestros, et a cada uno dellos por si, pleno, libero e franquo poder de tractar, ordenar, atorgar, stablir e firmar todas et cada unas cosas que en la dicha Cort, por el dicho sennor rey, con voluntad de los prelados y religiosos, personas ecclesiasticas, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros e infançones, et procuradores de las ciudades, villas e villeros del regno de Aragon qui en la dicha Cort